
Prunus persica ’Ice Peach’

Vi rekommenderar

— dvärgpersika med intensiv smak

Prunus persica

’Ice Peach’

Det är inte alltid som nya sorter överträffar de gamla i 
smak, men Prunus persica ’Ice Peach’ räknas som en av 
de bästa persikorna, vad gäller smak och arom. De me-
delstora, helt ljusa, frukterna mognar på friland i mitten 
av augusti, och några veckor tidigare i växthus. Utanpå är 
frukterna fasta och bara lätt ludna. Fruktköttet är helt 
ljust, och man tror nästan inte att det har en så intensiv 
persikosmak. Även om frukterna är fasta och lite spröda, 
så är smaken utsökt och fruktköttet härligt saftigt. Kanske 
kommer sig den intensiva sötman av det förhållandevis 
låga innehållet av fruktsyra?

Dvärgpersikan ’Ice Peach’ är den första persikan med 
nästan vitt skal. Trädet blir bara 1,5 – 2 m högt, men 
växer till med frodiga nya grenar, där de många frukterna 
utvecklas på fjolårsveden. Det är därför helt i sin ordning 
att korta in de meterlånga skotten till ca. hälften, när 
frukterna är skördade. På så vis får man en fruktbuske, 
som kräver lite mindre utrymme. Detsamma gäller om 
’Ice Peach’ odlas i en stor kruka. Beskär helst efter skörd i 
augusti – så kan plantan avmogna fint inför vintern.

Trädgårdsbloggarens bedömning

Den svenska trädgårdsbloggaren Sara Bäckmo har testat 
’Ice Peach’, som blev familjens förstaval bland sydfrukter-
na. Hon satte trädet i en plasttunnel och redan första året 
skördade hon 35 frukter på det lilla trädet, som hon bedö-
mer som mycket frodigt och robust. Trädet övervintrade i 
den ouppvärmda plasttunneln, och hon tror att sorten kan 
vara relativt härdig.

Självpollinerande, men…

’Ice Peach’ blommar med söta, rosavita blommor i maj. 
Står den i växthus blommar den tidigare. Även om persi-
kor och andra sydfrukter är självpollinerande, så uppnår 
man bara en god fruktsättning om pollen flyttar mellan 
blommorna. Det kan vara svårt med pollinering i växthus 
tidigt om våren. Se därför till att öppna upp luftningen 
under soliga vårdagar så att bina hittar in och kan fixa 
pollineringen. Är det ont om pollinatörer kan man själv 
flytta runt pollen med en liten mjuk pensel.
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